Информация 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка исполнения представления, выданного по результатам контрольного мероприятия «Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Трубчевского муниципального района»

         Контрольное мероприятие проведено в соответствии с пунктом 2.1.7. плана работы Контрольно-счетной палаты Трубчевского муниципального района на 2017 год.

         Период проведения: с 19 июня по 07 июля 2017 года.

         Цель проверки: оценка исполнения требований, предложений и рекомендаций Контрольно-счётной палаты, содержащихся в Представлении, выданном по результатам проведённого контрольного мероприятия.
        По результатам контрольного мероприятия установлено следующее.
1. В нарушение п.2 ст.6 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района в Реестре не в полном объеме содержатся основные юридические, производственные и другие сведения, отражающие индивидуальные признаки и особенности объектов муниципальной собственности, позволяющие осуществлять учет и контроль этих объектов.
2. В нарушение п.1 ст.131 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.1 ст.4 Федерального закона от 21.07.1997 г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», ст. 27 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, не по всем объектам недвижимого имущества зарегистрировано право собственности.
3. В нарушение п.5.10 Положения о муниципальной казне Трубчевского муниципального района, администрацией района по объектам, исключенным из состава муниципальной казны, несвоевременно направлялись уведомления с приложением постановления администрации об исключении (выбытии) объекта учета муниципальной казны района в Трубчевский районный Совет народных депутатов.
4. Отсутствует правовое основание, подтверждающее передачу части здания (балансовая стоимость 9 282 560,00 руб.) по адресу: Брянская обл., Трубчевский район, г. Трубчевск, ул. Урицкого д.42 в оперативное управление  отделу образования администрации Трубчевского муниципального района (№20 Реестра муниципального собственности).
5. В нарушение ст. 131 ГК РФ у муниципальных унитарных предприятий отсутствует государственная регистрация права хозяйственного ведения.
Выводы:

Основная  часть  предложений, изложенных в Представлении от 01.09.2016г. Контрольно-счетной палаты Трубчевского муниципального района, принятого по результатам проведённого контрольного мероприятия «Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Трубчевского муниципального района»,  учтена.
Председатель
Контрольно-счетной палаты

Трубчевского муниципального района                                                       С.А. Самородова 
